2

 (
Проект
вносится
заместителем председателя
Совета депутатов Новооскольского

городского округа
)		РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Шестидесятое заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2022 года                                                                                          №

	Об утверждении Порядка отчета начальника Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу

	 В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 3-ФЗ  «О полиции», приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России» Совет депутатов Новооскольского городского округа р е ш и л:
  1. Утвердить Порядок отчета начальника Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу (прилагается).
         2. Обеспечить размещение материалов и результатов отчета начальника Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://novoskoladmin.ru.
         3.еПризнать утратившим силу решение Муниципального совета Новооскольского района от 30 ноября 2011 года № 481 «Об утверждении Порядка отчета начальника отдела Министерства внутренних дел России по Новооскольскому району».
         4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

          5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по местному самоуправлению, нормативно-правовой деятельности и общественному правопорядку (Локтионов А.С.).

	Председатель Совета  депутатов                                                         Новооскольского городского округа

                                      А.И. Попова

	УТВЕРЖДЁН
 решением Совета депутатов Новооскольского городского округа
от ____ сентября 2022 г. № __

П О Р Я Д О К
отчета начальника Отдела Министерства внутренних дел
[bookmark: _GoBack] Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу

	1. Совет депутатов Новооскольского городского округа (далее – Совет депутатов) заслушивает ежегодно отчет начальника Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу (далее – начальник Отдела МВД Российской Федерации  по Новооскольскому городскому округу) о результатах его деятельности, деятельности Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов один раз в год в первом квартале года, следующего за отчетным.
	2. Отчет начальника Отдела МВД Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу за отчетный период представляется в Совет депутатов не позднее чем за 10 (десять) дней до проведения его заседания.
	3. Отчет начальника Отдела МВД Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу обсуждается на совместных заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов. Не позднее чем за 3 (три) дня до дня заседания Совета депутатов председателю Совета депутатов в письменной форме направляются вопросы и предложения от депутатов Совета депутатов, постоянных комиссий Совета депутатов.
	4. Отчет начальника Отдела МВД Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу тиражируется и направляется всем депутатам Совета депутатов до его рассмотрения.
	5. Отчет начальника Отдела МВД Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу представляется им лично на заседание Совета депутатов и не должен занимать более 20 (двадцати) минут.
	6.г  Заслушивание отчета начальника Отдела МВД Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу проходит на открытом заседании Совета депутатов. После выступления начальника Отдела МВД Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу с отчетом депутаты Совета депутатов вправе задавать ему свои вопросы, связанные с отчетом и (или) исполнением им своих обязанностей по оперативно-служебной деятельности. Для обсуждения отчета могут быть открыты прения, правом выступления в прениях обладают депутаты Совета депутатов.
	7.    По итогам отчета начальника Отдела МВД Российской Федерации по Новооскольскому городскому округу Совет депутатов принимает решение о принятии отчета к сведению.
	Решение Совета депутатов считается принятым, если за его принятие проголосовало большинство от числа присутствующих на заседании депутатов.